
  

OFICIO No. 2002-09-30-O01TRANSEXPRESS 

Guayaquil, Septiembre del 2002 

Señores 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS A 

Ciudad.- Ú y, 
De mis consideraciones: A ad A 

BETTY SOLAS TERÁN ESTRADA DE PINTO Y DANIEL JAIME MÉNDEZ, por los 

derechos que representamos en nuestras calidades de Presidenta y 

Gerente General y por lo tanto Representantes legales de la compañía 

TRANSEXPRESS S.A. con Expediente No.108234, ante usted respetuosamente 

comparecemos para comunicarles que el día 24 de septiembre del 2.002, 

hemos procedido a registrar en el Libro de Acciones y Accionistas de 

nuestra representada, la compañía TRANSEXPRESS S.A., las transferencias 

de las 593 acciones que los CEDENTES, señores BETTY SOLAS TERÁN ESTRADA 

DE PINTO, con cédula * 1703722510 Y DANIEL JAIME MÉNDEZ, con cédula + 

0300864345 cedieron a los cesionarios que a continuación se detallan: 

1. BETTY SOLAS TERÁN ESTRADA DE PINTO, CON CÉDULA No. 1703722510, 

PROPIETARIA DE 400 ACCIONES DE LAS CUALES, EN CALIDAD DE CEDENTE, 

TRANSFIERE EL COMPLETO DOMINIO DE 293 ACCIONES A LOS SIGUIENTES 

  

  
  
  

  
  

  
  

CESIONARIOS: 

CESIONARIOS CÉDULA CANTIDAD DE NUMERACIÓN DE LAS 
ACCIONES ACCIONES 

XAVIER ANTONIO ISSA MORALES 0917423345 13 1 ala 13 
JOSÉ LENÍN VALLEJO TAMAYO 1704333804 100 14 a la 113 
MANUEL STEVE MENDIETA ALVAREZ 0920251527 50 114 a la 163 
MANUEL RENE MENDIETA ONOFRE 0903028389 50 164 a la 213 
PACÍFICO ALBERTO LLERENA PALACIOS 0900693201 50 214 a la 263 
SYLVIA LUCÍA MARTILLO RIVAS 0909448490 30 264 a la 293 
TOTAL ACCIONES CEDIDAS 293             

2. DANIEL JAIME MÉNDEZ CON CÉDULA No. 0300864345, PROPIETARIO DE 400 
ACCIONES DE LAS CUALES, EN CALIDAD DE CEDENTE, TRANSFIERE EL 
COMPLETO DOMINIO DE 300 ACCIONES A LOS SIGUIENTES CESIONARIOS: 

  

  
  
  
  
  

CESIONARIOS CÉDULA CANTIDAD DE ACCIONES | NUMERACIÓN DE LAS f 

ACCIONES N 

SEGUNDO MANUEL PINTO 1700490962 50 401 a la 450 

HENRY WILLIAN PINTO TERÁN 0915166516 50 451 a la 500 

LUIS ALFREDO TERRANOVA GARCÍA 0902647007 50 501 a la 550 

DAYSI NEIROBI VILLEGAS VALLEJO 0908057870 50 551 a la 600 

RICARDO INOCENTE MONTECE PIZARRO | 0904157153 100 601 a la 700 

TOTAL ACCIONES CEDIDAS 300 
              

Con estas transferencias registradas en el Libro de acciones y 

accionistas de nuestra representada, la compañía TRANSEXPRESS S.A. 

distribución de su monto accionario es la siguiente: 
   

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Y ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA CÉDULA CANTIDAD DE NUMERACIÓN DE LAS 
ACCIONES ACCIONES 

XAVIER ANTONIO ISSA MORALES 0917423345 13 1 ala 13 
Y JOSÉ LENÍN VALLEJO TAMAYO 1704333804 100 14 a la 113 

MANUEL STEVE MENDIETA ALVAREZ 0920251527 50 114 a la 163 
AYANUEL RENE MENDIETA ONOFERE 0903028389 50 164 a la 213 
VPACÍFICO ALBERTO LLERENA PALACIOS 0900693201 50 214 a la 263 
SYLVIA LUCÍA MARTILLO RIVAS 0909448490 30 * 264 a la 293 
BETTY SOLAS TERÁN ESTRADA DE PINTO 1703722510 107 294 a la 400 
SEGUNDO MANUEL PINTO 1700490962 50 401 a la 450 
HENRY WILLTAN PINTO TERÁN 0915166516 50 451 a la 500 
LUIS ALFREDO TERRANOVA GARCÍA 0902647007 50 501 a la 550 
DAYSI NEIROBI VILLEGAS VALLEJO 2 0908057870 50 551 a la 600 
RICARDO INOCENTE MONTECE PIZARRO =—=—> 0904157153 100 601 a la 700 
DANIEL JAIME MÉNDEZ 0300864345 100 701 a la 800 
TOTAL DE ACCIONES DE USD $ 1 CADA UNA 800 DE LA 1 A LA 800             

Tanto los CEDENTES como las CESIONARIOS son ecuatorianos y tienen su 

domicilio en la ciudad de Guayaquil. 

Particular que comunico para fines legales pertinentes. 

Atentamente, 

  

Eedy 3 Lezan E > 
BETTY SOLAS 'TE ESTRADA DE PINTO DÁNIEL JAIME MÉNDEZ 

PRESIDENTA GERENTE GENERAL 
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